
<Na osnovu člana 6 Zakona o finasiranju lokalne samouprave (“Sl. List RCG“, br. 42/03 i 
44/03...92/17). Člana 58 Zakona o lokalnoj samoupravi (“ Sl.list RCG“, br.42/03...2/18) i 
člana 43 Statuta Opštine Ulcinj (“Sl. List RCG – Opštinski  propisi “, broj 05/07, 09/09, 
16/11), Skupština  Opštine Ulcinj, dana : 
03.12. 2018 godine, donosi: 

ODLUKA 

o prirezu porezu na dohodak fizičkih lica  

Član 1  

Ovom odlukom uvodi se prirez porezu na dohodak fizičkih lica ( u daljem tekstu: prirez), utvrdjuje visine 
stope, kao i način obračunavanja i plaćanja prireza. 

Član2 

Prirez plaćaju obaveznici poreza na dohodak fizičkih lica koji imaju prebivalište ili boravište na području 
Opštine. 

Član 3 

Osnovica za plaćanje prireza je porez na dohodak fizičkih lica ostvaren po osnovu: ličnih primanja, 
samostanle djelatnosti, imovine i imovinskih prava i kapitala. 

Član 4 

Stopa prireza iznosi 13% od poreske osnovice iz člana 3 ove odluke . 

Član 5 

Poreski obveznik je dužan da prirez obračuna i plati istovremeno sa uplatom poreza iz člana 3 ove odluke. 
Prirez se uplaćuje na žiro račun Budžeta Opštine. 

Član 6 

Obračun prireza vrši se na obrascu OPP-ND- opštinski prirez porezu na dohodak, čiji oblik i sadržinu 
proipisuje nadležni poreski Organ Opštine. 

Obrazac iz stava 1 ovog člana dostavlja se nadležnom poreskom organu Opštine istog dana kada se vrši 
uplata prireza. 

Član 7  

Poslove kontrole, obračunavaja i plaćanja prireza obavlja nadležni poreski organ Opštine, na način kojim 
se uredjuje poreski postupak. 

Član 8 

U pogledu načina obračunavanja i plaćanja prireza, prinudne naplate, kamate, kazne i drugih pitanja koja 
nijesu posebno uredjena ovom odlukom shodno se primjenjuju odredbe Zakona o porezu na dohodak 
fizičkih lica. 



Poreski postupak sprovodi se prema odredbama Zakona o poreskoj administraciji. 

                                                               KAZNENE  ODREDBE 

                                                                            Član 9 

  

        (1)Novčanom kaznom od 2.000,00€ do 20.000,00€ kazniće se za prekršaj pravno lice , ako: 

        1)kao isplatilac prihoda na koje se plaća prirez  porezu ne obračuna,  netačno obračuna, ne obustavi 
ili uplati prilikom svake isplate prihoda.  

        2) kao poslodavac, odnosno isplatilac ličnih primanja poreskom organu i zaposlenom u propisanom 
roku ne dostavi podatke o isplaćenim ličnim primanjima zaposlenih, obustavljenom  i uplaćenom porezu 
na ta lična primanja ili izvještaje i druge evidencije koje su bitne za obračun prireza. 

       (2)Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu,  državnom organu, 
organu državne uprave, odnosno organu lokalne samouprave i lokalne uprave, novčanom kaznom od 
500,00€ do 1.000,00€. 

                                                                              Član 10 

         Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 
Opštinski propisi“. 

                                                                              Član 11 

        Stupanjen na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o prirezu poreza Opštine Ulcinj 
(„Sl. list RCG“- opštinski propisi br. 16/04, od 21.05.2004 god.). 

  

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ, 
          
Broj: 02-294/18-3                                        PREDSJEDNIK  
Ulcinj, 03.12.2018godine                             dr. Ilir  Čapuni,s.r.  
  

 


